
ilElRO CALI S.A.
BALAI{CE GEI.¡ERAL COMPARATIVO

AL 30 OE JUNIO DE2OI3Y2OI2
Cifras exDresadas en miles de Desos

cuonta Not¿ Jun-13 Varlaclón %

a
Jtln-12

ACTIVO
ACÍIVO CORRIENfE

EFECTIVO
OEUDORES
OTROSACTIVOS
ACI'IVO CORRIEI{TE

4
5

0,430,562) (4O) o/.

19,646,369 12%
357,566 825,154 (457,588) ( 55 ) %

I 86,8,12,3,{6 169,08,t,1 27 11,7*,219 11%

2,830,98S

2s6,S10.¡rl7 233.321.210 20,589.207 9%

2,1n,110
184,297,384

3,607,978
164,650,995

ACfIVO NO CORRIENTE
INVERSIONES
DEUOORES
PROPIEOAD PLANTA Y EQUIPO. NETO
BIENES DE SENEFICIOY USO PUBLICO
ofRos AcTtvos
VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

IOTAL ACTIVO

PASTVO
PASIVO CORRIENTE
CUENÍAS POR PAGAR
OBLIGACIONES LASORALES
PASIVOS ESTI¡¡ADOS Y PROVISIONES
OTROS PASIVOS
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENfE
OPERA.CREOITO PUBLICO INTERNO
CUENTAS POR PAGAR
PASIVOS ESTIMAOOS Y PROVISIONES
OTROS PASIVOS
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

fOTAL PASIVO

PA1RIMONIO

CAPIfAL SUSCRITO Y PAGADO
RESERVAS
RESULTAOOS DEL EJERCICIO ANTERIOR
RESULfADOS DEL EJERCICIO
SUPEMVIT POR DONACION
SUPEMVIT POR VALORIZACIONES
PATRIMONIO INSTIf UCIONAL INCORPORADO
TOTAI- PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRII'ONIO

CUENIA OE ORDEN DEUOORAS

CUENTA OE ORDET{ ACREEOORAS

7
8
s
l0
fi

12
l3
14

1,818,505 1,508,876 309,629 21 %

t,273,772 10,982,955 (7,609,183) 170l%

996,580 9,208,714
86,940 10,277

371,747 235,088

28,000,000 28,000,001
199,495,108 168,975,440

4,1E7,330

l'8,212,134) (89 ) %
76,663 746 %
136,659 58 Y6

t) (0)%
30,519,668 18%
(4,187,330)

0
0

4.604,002
(2,657,953)

l6
17

936-819 936.819 0 0%

l9 ----- 25204tf8 23.258.665 1,9¡16,053 8%

Las Nolas 1 a 31 son parte ¡nlegrante de los estados fnanc¡eros,

Confome fo establece el alfculo 37 de la Ley 222 de 1995,los suscrtlos R nli Legal y Coñtador certrficamos que hemos vedficado

oleviamente las afnnacjones @nten¡das en estos estados financ¡éros y que los án sido tomados ñelmenle de los libros de coniabilrdad.
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Contador Públ¡co
T. P. No. 27102 - T
Ver Certifi c¿ción Adiunta

Sotan.r.1ctbfta
---l solltvqponrEs cAstaño

Iokt¿k
Revasor Fiécal
fP.42490- T
M¡embro de 8KF Interñaüonal S.A.

5,914
46,066,9t8

5,320,111
3,489,245

772,726

8.977
43,581.171

5,281,563
3,489,245

442,975

(3,06s)
2,145,747

38,548
0

309,751

134 J 
o/o

6%
10/.
o%

67%
o%14,413,157

70,068,071
14.413.152
67,237,083

1,500,000
554,114
596,999

{507,868)
3,323,500

14,413,15€

1,500,000
554,414

(4,007,003)
2,150,085
3,323,500

14,413,152
5,321,517

0 0/o

O o/o

(115)%
(124 | o/o

o%
o%

5,324.517
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